
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Repuhrlic of Kosovo

Komuna e Prishtintis

Opi(tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

KONTRAl]ii
0l/03t2021

Numri i kontrates : 616-21..563-2-2-5/ CS42

KUVENDI I KOM UINES SE I'RISHTINES (ne vazhdim "ArLtoriteti Kontraktues"), n€ nj€r6n ane; dhe

ILLYRIAN sH.P.k:., KALABRIA, c3 K-l 4, PRISHTINE, 810863789, (ne vazhdim..offuesi i
Sherbimeve"), ne arL,5ni deter, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r sherbimet e shenuara me poshtd:

Implementimi I plzrtformes se E-Shkollorit me numer identihlkues: 676-21-563-2-2-5

Neni I Litnda

1.1 Ldnda e kontrattir; tishtd perfirrmimi i sherbimeve ne vijim nga ana e Oliuesit te Sherbimeve:

Implementimi I plaLtfrormes se E-shkollorit sipas pershkrimit teknik

Neni2 Qrnimi

2.1 Qmimi total i shtjrb,imeve dulhet te jet€: 87 760,00 €; [Tetddl,jete e shtate mije e shtatEqind e gjashtedhjet,rJ
Euro.

2.2 Qmimi i permendurr nd Nenin 2.I me sip€r duhet td jete e vetmja pagese q6 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sh,!'rbimeve sipes kcrnttat6s. Ai duhet t6 jet6 i prer<i dhe td mos i ndnshhohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€herr n€ pajtinr me Kurshtet e peryjithshme dhe/ose te Veganta te kontrates.

Neni 3 Rendli i p€rpar€sis€ i dokumenteve t6 kontrat€s

3.1 Kontrata p€rb€hei; rrga dokumentet n€ vijim:

(a) Man'€veshja e kontrati)s;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushlel; e P€ryjithshme t€ Kontrat€s;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta linanciare (Pershkrimi i Qmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te
paqartdsisd ose diver,ejences, ato duhet td lexohen sipas rendit te p€rparesise n€ te cilin jane dh€n€ me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.I Te gjitha komunik:irnet me shkrim qe kand t€ bdjn€ me kdtd K.ontrate ndcrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra anE dhe Ofruesit. te Sh€rbirrreve nga ana tjet€r duhet t€ cekirr titullin e Kontrat€s dhe numrin e sai te
identif,rkimit dhe duhe:t t€ dergohon me poste, faks, email ose t€ dorezohen personalisht.

4.2 Nese personi qe cl,Srgon komunikat€n kdrkon vertetim td pranimit te saj, ai duhet ta thot€ k€t6 nE
komunikat€n e tij. Sa hr:re q€ ka afat te fr.rndit pdr pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te
kerkoje v€rtetim td prirnimit te komunikat€s se tij. Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i mane te gjitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tii.

platformes se E-Shkollorit



rntrate en 
:-ldonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, ceftifik:

;ti#? tetlre p&qirn;;il^1;*r*'|- * - um
.; ---_l:-.fial€t ",11-."er. , fo'r"t",u

rrethanat. Ndorrjd miratim, pajti ndim i
4 '4 Kjo konfatd dsht€ e p€rgatitur ne gjuh0n *hq:p,". n€ tri origjinale, dy prej t€ cilave jan€ p€rKontraktues dhe nj€ origiinale per Ofresin 

"iiarUi_"u".

ose vendimi,
t€ jet€ n€ forme

me
pa arsye.

PEr Autoritetin Kontnqktuee



KUSHTET E PIIFIGJITHSHME
Numri i kontrates: 616_21_563-2_2_5/C542

Pirkufiziimet

I ' l "Kontrat€" do t€ thot€ marreveshje to lidhur ndormjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve,siq dsht6 shenuar n€ formularin e kontratds t€ n€nshkruai nga palet, duke p6rfshir6 t6 giitha shtojcat p€r kete dhet€ glitha dokumr:ntet e inko.rporuar me referenc€ ne t€.

1'2 "Shdrbimet" do t€thotri sherbimet qe do teekzekutohen ngaanae ofruesit e Sh€rbimeve ne pajtim meSpecihkimet dhLr: P€rshkrimin e Qmimitie p€rfshira ne Tenrlerin e ofruesit td Sh€rbimeve.
l '3 "ofrues i sihrdnbimeve" dsht€ operatori Ekonomik ose grupi i operatoreve Ekonomik, i caktuar n6formularin e kontratds, qe eshte pald ne kontrat€. dhe i detymar te t<4iei-aetyrat nE bazEte maneveshjes, dhe q€p€r detyrat e k4rera do te mrlrr€ shum€n e rene dakord ne formularin Jkontrates.
l '4 "Personeli"' d0 te thote personat e angay'rt\at nga ofruesi i sh€rbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si tepunesuar clhe t0 eektuar ptlt kryeqien e shBrbimeve ose tc ndonjc pjese t€ [re.
l '5 "Qmimi i karntrates' do te thotc shuma e deklaruar n€ lvlarreveshjen qe perlaqeson shumen totale tepagueshme p€r r:,fiimin e Sh€rbimeve.

1.6 o'N€nkontraL 
e gdo person fzik, privat ose subjekt i qeveri t1re, dukep€rfshire edhe pe or ose transferimet e lejuara, pe.'te .1i., gao do tesigurohet ose ekz pjese te Shdrbimeve eshte nenkontraktuar ng eve.

l'7 "PalE" nentr:upton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund t€ jet€ rasti, dhe ,.paldt,,
n€nkupton td dy prej tyre.

l '8 "Autoriteti 't(ontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontrat6.
1.9 "KPK" n0nllupton Kushtet e pergjithshme t€ Kontrat€s.

l.l0 "KVK' nenkupton Kushtet e Veganta t€ Kontrates.

Neni I

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m dhe gjuha

2' l KVK e sakt€sojn€ cili eshte ligji qe i percakton t€ gjitha q:€shtjet qe nuk jan€ t6 mbuluara ne kontrate.
2'2Kontrata dhe rte giitha komunikimet e shkruara ndermjet pal€ve hartohen n€ gjuh€n e specifikuar n€ KVK.

Neni3 Transferinri

Neni 4 li'€n-kontraktimi

3 ' I Transferimi do t€ jet€ valid vet€m n€se ka marrdveshje te shkruar permes te cil€s ofruesi i Sherbimeve etransferon kontratdn e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete, 
- r

3'2 ofruesi i ShdrlSimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprall me shkimL nga Autoriteti kontraktqes, tatransferoj€ kontral.dn ose nj€ pjesd td saj, ose ndonje ie.nti. upo int.r", lngaaJo,p€rveg ne kdto raste:
a) kur ka ngarkese per pagese, n€ favor tE bankierdve td crfruesit te Sh€rbimeve, td shumave q6 duhet t€paguhen ose q0 do td bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast td dhenies s€ t€ clrejt€s se ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve t€ ofluesit td Sherbimeve p€r t€kdrkuar pagesijn nga ndonji€ person tjetdr i detyruar ne rastet frr. rigu.o"rit e kan€ shkarkuar humbjen osedetl,rimin e Oliruesit td Shtirbimeve.

3'3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprrovimi i nj€ transferimi nga Aur.oriteti kontraktues nuk do ta liroje ofruesin e

ll;:?:tt* 
nga obligimet e v,3ta per pjeien e kontrat€s qe tashme dsht€ realizuar ose p6r p;"ren qo nuk eshtd

3'4 Pranuesit e dispozitave t€ liontrates duhet td plotdsojne krileret e p€rshtatshmdris€ qd zbatohen p€r dh€nien e

I::f:f: 
o"veg nii raste kur transferimi behet nE banke apo komp# td sigurimit ose insritucion tjetdr

4' I Ndnkontrata €sht6 valide vr:tem n€se ka marr€veshje te shkruar permes s6 ciles ofruesi i Sh€rbimeve iabeson realizimin e njri pjese te kontrates s€ tij nj€ paleie trete.

4'2 Elementet e kontrates qe do te ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura



4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rnnjet vetes dhe nenkontraktuesve megjithate mund tesiguroi, ku e konsideron€ si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkonhaktor€t-

ljr3ft:tt 
i Shtirbimeve eshte pergiegies p€r td giitha taksarr dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikds s€

5'2 ofruesi i Sheirbimeve, Ntinkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i pagual ato taksa, dogana, tarifa dhe

ffHtr lt.lfili?;til*t 
te vendosen sipastiglit n€ fuqi, shrima e te fiiave mendohet te ket6 qen6 e p€rfshire

Neni 5

Neni 6

Neni 7

llatimet dhe Doganat

Fillimi dhe Pdrfundimi i sh€rbimeve

Zl,gatja e perriudh6s s€ pErfundimit

f':f.1,':,ffi:",il'"iffi#T#.?;$?'#,:'rnshkrimit re kontrates nga r€ dv par€t ose ne njd date tjet€r t€

6'2 Para fillimit t'il fiherbimel'e, ofruesi i Sherbimeve do t6 dorezoj Autoritetit Kontraktues pdr miratim nj€

;"",?ffi$ffi?;:lil'J",fffranzhimet, 
rendin dhe kohen pri;;iih" aktivitetet. SherbimJt Jo r€ kryhen ne

6'3 ofruesi i Sheririmeve do te filloj shdrbimet sa m€ shpejt q6 6shte arsyeshem e mundur pas marrjes s€ urdhritme ekspediten e cluhur dhe pa uon.ie.

birreve do tr: pCrfundoj aktivitetet n€ dat€n t
iuesi i Sherbi;"r;;;li ifr.n noon alcriviter 

it, sis eshte e specifikuar

i,,J:our"u. 
demet e likuiduara. Ne kete rast, :r:TH:tftT#jlt;*

6.5 Vendi i kryerjr:s sd shdrbinneve 6shte i pdrcaktuar n€ KVK,

7' l ofruesi i Shdrbirneve muncl te k€rkoje zgsatjetd periudhds r;€ ekzekutimit n6se realizimi i kontrates s€ tijvonohet, ose pritet :te do t€ vonohet, per naoi.yeren nga keto arsye:

a) Autorite'ti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas ko'trat€s:
b) forca madhore sig dsihte e definuar n€ Nenin g:

cilen
he

esa.

7 '3 Brenda 30 ditdv'o rtsa marrja 2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit meshkrim do t'i lejoj Crfrrisit te ShL e ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose n€m€nyre prospektive rctre retrospe 
e Sherbimeve qe ai nuk ka te trejt€ nE zgarje.



8'l' Asnj€ra paL'l€ nuk konsr re shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontrat€s nese realizimi iobf igimeve te tilla paranda ngiarje e.shkuttriu. ngu nie rorce madhoreqe shkaktohet pas dat6ss€ njoftimit mb,i clh€nie t0l kontrita hyn nd fuqi.

8'3' Pala e ndikrrar nga nj€ ngfarje e forces madhore do t6 marr t6 giitha masat e arsyeshme pdr t€ menjanuarpaaftesine e nj€ prile te tille qe t€ p€rmbush detyrimet e saj rtani 
" 
*:ij;;. njd vones€ minimale.

tr.jne

er

hezohet ta bej€ kete nga Menaxheri i projektit.

Neni 8

Neni 9

Forca madhore

Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti k.ontraktues
9' l Autoriteti konffaktues mundet q€, pasi t'ijapd ofruesit tti Sh€rbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nderpresdkontratdn ne ndo,rrj€rin nga rastet e meposhtml:

lihdrbimeve deshton ne pdrmbushjen brenda njE afati t€ arsyeshem t6 paralajmdrimit te dh'nekontraktues qd k€rkon nga ai te evitoj€ ndonje neglizhence apo deshtim fe, te ,"uti^u.
eta sipas kontrates, dhe tE cilat ndikojn € ne rnenyr6 serioze nd realizimin e duhur dhe me kohd
);

(b) ofirresi i i:ih'drbimeve refuzon rcse eshte neglizhent n€ realizimLin e urdhrave administrative t6 dhena ngaautoriteti kontraktues;

(c) ofruesi i sihdrbimeve ria jep dikujt kontrat€n apo ndnkontraten pa autorizirn nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i f]h6rbimeve lalimenton ose esht€.duke u mb.y,llur, punet e tij jan€ duke u administruar ngagjykatat, ka h1'16 ne marr€iveshje me kedituesit, ka pezuliuar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohetprocedurave ligfore Iidhur me ato geshtje, ose eshtd n0 ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndonjdprocedurd e qqiashme e p.rapare n6 legiislacionin apo ne rrJgulloret nacionale;
(e) ofruesi i Slierbimeve iisht€ dcnuar p€r njd shkelje qe ka t€ bej€ me sjelljen profesionale, p€rmes njdgjykimi q6 ka fuqine e res judicata;

(f) ofruesi i S'h€rbimeve 6shte shpallur fajtor pdr sjellje td rend€ te keqe jo profesionale te d€shmuar megfar€do mjeti r.r5 r;ilin mund ta v€rtetoj Auioriteti kontraktues;

(g) ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi q€ ka forcen e res judic:atapdr mashtrirn,korrupsion, p€rfsh irj e ne ndonj d or ganizatE krim inale ;

(h) te giilha modifikimet organizative q€ perfshijn€.ndryshime ne personalitetirr ligior, natyren ose kontrolline ofruesit te Shdrrbimeve, p€rveg nese keto moaintime repjistrohen nd suplementin e kontrates;
(i) shfaqet ndorrjd paaft.si tjetdr ligjore q6 i pengon realizirnit te konrrates;

fi) ofi:uesi i Shrirbimeve nuk arrin te jape garancin€ ose sig;urimin e kerkuar, ose nese personi qd e jepgarancine apo sig,urimin mro te hershem te kerkuar ne kontiat€n e tanishme nuk 6shte ne gjendje t,i plotdsojezotimet e tij.

9'2 N td bdhet pa p drejtave apo rnundesive tjera t€ Autoritetit kontraktues dheoffue rneve sipas u 
i 
tontraktues, f"r r.rtl; mund te ncnshkruaje ndonje kontraletjeter tei trete n€ en herbimeve.



9'3 Autoriteti l(o;ntraktues, pas leshimit te njoftimit td nd€rprerjes se kontrates, do ta udhdzo.j6 oli"uesin e,

'T;:i',ri:,::,[tr;frx1;i?r",i:s1i,"'.**n;;:*ffi :*jl#-,.r,ti'in;;##;.nem€nvr€t€

te

bi

rve dhe

1,, Ofruesin e Sh€rbimeve derisa tr5 jener(r marre nga Ofruesi i Shdrbimeve:
uaje shumen q€ duhet t'i paguhet

;""'Tlffqtl"";flf:1ffi::?:ff?J:',5Xffit€n, ai do tii ket€ re drejtd t€ marr€ nga ofruesi i Sh€rbimeve

Neni 10 I\{d€rprerja nga ana e Ofruesit t€ Sh€rbimeve
l0' 1 ofruesi i Sherbimeve., plutl t \1 paralajmdruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund tand€rpresd kontrat€n nese Auiroriteti tirrt 

"[t".;
a' nuk arrin t''i;raguajd ofruesit t€ Shdrbimev:.:l"iit qe duhet te paguhen ne ndonjd certifikatd td l.shuarnga personi i irutorizuar pas skadimit te afatit t€ fundit;
b' vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhLe pas rikujtimeve td perseritura; osec' ose, si rezdtat i Forces Madhore, ofiuesi i sh:.li-:y: eshtd i paaft€ te kryej nj6 pjesd materiale teSh€rbimeve prir nje periuclhe p*j j; rna;;k se gf ashtddhjet€ (60) dite.

tl3;1J-il"tJl?:8lT"fl:13;1ffi15- per ndonjd te drejr.' apo autoritet tjeter sipas kontrat€s s€ Autoritetit

I 0'3 Ne rast te ndenrreries sipas par agrafit (a) dhe (b) te Seksionit l 0. r, Autoriteti kontraktues do ta pagua.l.ofi'uesin e Shdrbirneve pet nu-ui" 
"t";A;;;und t'i jet6 shkaktuar otiuesit te Sh€rbimeve.

Neni I I tObligimet e Ofruesit t€ Shirbimeve

;.:,LRolffi: irtffilffi:,|f,ji*t" Sherbimet sipas konrrat€s me kujdes, erikasitet dhe zer, nd pdrputhje me

,rbimeve du,
:ve konsider a( ti kontraktues. I.{6se

ff",l:l;f: ? eprimit te kontrrLtes'

k te ketij nj t Yes P€r k€te duke i
rishativ nuk do t6

I l '3 ofruesi i Sherbirneve duhr:t t'i respektoje dhe ti.1ery1oje srLpas td giitha ligieve dhe rregulroreve nd fuqi rr€Republiken e Kosorrds dhe do te slguroie q'.-,P'"rsoneri I ii;, ie urt.,nii. ty.., dhe pu'dtoret iendor. te tijgf ithashtu t'i resperrtojnd dhe t€ 
"d."j"a ipir o*y". rigjeve dhe rregu'oreve.

I 1.4 Ofiuesi i Shdrb,irneve duhe
private dhe konfidenciale. p€rvr dokumentet dhe informat at e marralidhur me kontratdn sri

nuk do t6 publikoje ,ose shpalos, shtd e nevojishme pdr qdllime te ekzekutimit tc kontratds, ai
kontraktues. 

-J- ee! 'rPoruJ' at€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti

me tr ille do td
KUSNl

kontt
iratin

I 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te pwr€ fikupdrcaktuara ne tenderin e tij. pdr m€ , :Tl e tij pdr td kryer funksionet e
arsyetuar, autoriteti kontraktues rnund 1T eses me shkrim dhe te
paefektsh€m ose nuk kyen detyrat e ti ;tff 

:reson se n-i€ anetar i stafit eshte i

3::ffii:.;:.:.1::T,i:ffi:f,illff n€se kuarinkimet e ryre p,i.r.i,r,..r::fi:$.:LTJ?r:tk:i:*,",il1;



Neni 12

Neni 13

Neni 14

Neni 15

Neni 16

12.I Autoriteti ,kontraktues do t,i oflojd ofruesit t€ sh€rbimevedokumentacioriL n€ dispozicion te tij, ,ie ;;;; ; jen€ rerevant" tormacion dhe/ose
t'i kthehen Autor,itetit Kontraktues ne n 

"JrJp*iudhes se :zbat 
atos' Dokumente t0 tillla do

iiii.i:Hffi :::H,ilTJITTJ#1ltTt:l*yLg: j.,ll:L$tt*HJit.o*::;nn]".;1,x,,"

12'3 Autoriteti rFiontraktues do te caktoi "Menaxh.?:tu : pro-iektif,,i cekur nd KVK, i cili do te jete perg,egies
f,f,t"T:ifff.Jen 

e kryerjes s€ sherbime'"v.-guie si,t e tJri'arr."plr."p"n-r" e sdo holdsie ,{utoritetit

Obligimet e Autoriteti Kontraktues

D€met e likuiduara

Siguria e elkzekutimit

liiigurimi q€ do t€ merret nga ofruesi i shErrbimeve

Parimet e p€rgiithshme t0 pages€s

traktues ne normdn ditore t€ cekur n€
e P€rfundimit. Shuma totale e
utoriteti Kontraktues mund te zbfgs
e derneve te likuidu{ra nuk do t€

l3'2 Nese Data er Pdrfundimit.dsht€ zgatwpasi qe jand paguar d€met e likuiduara, Autoriteti kontraktues dro td
L"ffiiltr".,; l*.i:?::" 

te tepert t€ d€ireve ie tiniaru.u ng'u 
"r'u"ri i Jhe ,i-ir, cruke rreguuuar cerrifikat€n e

I4' 1 ofruesi i Shiirbimeve do t€, jo me vone se dita e nenshklimit t€ konhat€s , fumizojAutoritetin Kontraktuesme siguri p€r ekz'ok'utim te pl'te dh" te ti." te kontrates. Shuma e siguris€ do-te saktesJ"i"i rvr. siguria eekzekutimit do td 'nclalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues,per ir"r".o" humbjeje q€ €sht€ pasoj. emosekzekutimit ti: plote ate i'g Junur te obtigimeve kontraktore nga ana e ofruesit td Sh.rbimeve.
14'2 Siguria do t€ vazhdoj td jetd valide 30 dite pas ldshimit tt' certifikat€s s6 perfundimit.
l4'3 siguria e ekzskutimit td liontrates do t€ jet€ n€ formen e dhene n€ pjesen IV td kontrat€s.

he do r€ shkaktoj N€nkontr.aktordt te marrin dhe ruajn€,vara ntaa Autoriteti Kontraktues, sigurimin 
"guo"^qrr,,

t Kontraktues,. do te ofroj ddshmi per Autorit,etin
Se pfffiet e tanishme jand paguar.

l':"i?::;?.,t:,[J]T"'t?:#iY::",t:dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet ofruesit t€ Sh€rbimeve

r,et te behen r;ipas fatures se l€shuar nga Ofru imeve do te behen n6 llogarin€pjes€n V, Identifikimi F,inanciar, ilesaj l e plotdson Ofruesi i Sh€rbimeve. Irbashkengjitet k€rkes€s p€r pagese, duhet ie p€r t,i raportuar ndryshimet ne

l6'3 Shumat duhet t0 pa-guhen brendajo m€ s.hum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen k€rkesa epranueshme pdr pagese eshtd reliistrui. ngu Jepartamenti perkatds. Data e pagescs do te jet€ dara n6 te cil€n
fl?:i"#tfi:t"'l'ffi;ff$lffill,':ke*.'u ieliigese nuk do te j.:ie . prunueshme n6se nuk protesohen nj6 ose

16.4 Periudha prej 3O-dit€sh mund t
pages€ nuk mundie plotesohet sr:ps e shdrbimeve qe kdrkesa per
duhurap€nnbajtjesoie ose sepse ka nukjand dorezuar dokumintet e
b€het njd lnspeliim i menjdhershem d legiitim. N€ rastin e fundit mund t€
sqarime, modifikime apo informatu i Sh€rbimeve do te jape
nga data nd t€ cil€n eshte registmar udha e pagesds do td llogaritet

n e duhur.



l6'6 Te giitha rnos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes sd dh€n€ n6 Nenin 16.3 do t,i japin td drejte
3[fi:f#,TffiT*1j;:j:.T"' " '"itooietontrien' oseiu ffi.",, ate, me pararajmdrim prej 30

Neni l7 lKontrolli i kualitetit

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18' 1 Autoriteti kontraktues- do t€ njoftoje ofrues.it e sherbimeve p€r gdo Defekt para p€rfundimit te konhates.Periudha garantur:se e defekteve ao te zgatet per aq kohe sa oeiektet td korrigjohet.
l8'2 Sa herd njolilirni pdr njd defekt dshtd dhene, ofiuesi i shi:rbimeve duhet t€ permiresoj defektin e njoftuarbrenda kohes se specifikuar 116 njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

iisherbime, el.ektin b,r ^A _:^c.
lktues, Auto
paguaj k€te vler€soje ;if:1'"1#::ti
:.ninl3.l. ddenimP ellogaritetsig

Neni 19 lKronsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

iSrijn,1f fffiyflf 'kontratdn n€se nuk arrin te shlveje ndonj€ nga obligimer e vera me konrrate sis esht€ cekur

I9'2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e demtu'r do te kete te drejtd per keto kompensime;
a) demet: dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

19.3 Perveg masa\/e ite sipdrpdrrmendura, mund td jepen ddmshpdrblime. Ato mund te iene:
a) Ddme rs pergiithshme; ose

b) D€me r.r5 likuidueshrme.

Neni 20 Zl4idhja miql6sore e mosma rr€veshjeve

I9'4 Mbulimi i derneve' pagesat apo shpenzimet.qd rezultojnd nga zbatimii masave tE paraparand ket6 nen .o
ff:]J"#.tf,; 

zbritur nga shumat qe aut.it'i pagut 
"n 

on',i.iiie-sr,eru;,,'.u". ngi depozita,ose me



Neni 21 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me proceduri gjyq€sore
2 1. I N6se nuk rnund te arrihet zgjidhje brenda 3
m0mmtlugsli0s, ,"i" palg muna td k€rkoi€: 

0 dit.sh n6a fillinli i promduret miqes0rg pgl

a) vendim nrga giyqi; ose

b) kurdo qe paliit pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim me KvK.

3r]" ,r:.m#sblkrimit 
te kontrates pal6t duhet te vendosin per m€ny.€n e zgiidhjes se

Neni 22 D€mshp€rbtimi

#'ff ;;*f:|#ff :.*:?::::j:.9"^g:',:g'T'lp.'brejAutoritetinKonrraktues,e#T:i,t?:::-:#;p"'#:*"-p:T::1r:1''ir;i"ffi 
';'.#"lH;:.T-Xil

*"ffh:i""":.ffi 
,.1;":5*:#lt1.i#ri#;,"::ff :fl "p::?*".1,nim

se avokateve dhe shpenzimetn" riaii" *".Q;;ffi;:; r19.fu!aashr
shdrbimeve, shkr:liet aoo shke ,-^^ _- _ ._ q€llimshme nga:TP_y":: shkr:rjet apo shke ?;ffi;#;* e .._ ^ g€l,'11ttr'
pal6 e tretd se siqurimi i etrr. lmeve,pal6 e.treto se sigurimi i atlr're .,,-,.urr-vc ,rqu 

^+uesi i sh6rbimi 
rmeve, preter

Autoritetit Kont:rktues i i ^)^-:.: .. i tyre nga apoAutoritetit Kont:rktues 
qvor I Drrvr ur'rt i tyre r

me kryerien e shitrhime i :d"tl: aseti te esi ime kryerjen e shijrbime._ ur,^vr ov u'Jr.r c o."""r;#;;'rr"",#;i:::

e tij dhe ish
humbjet,

e tarifts
e ofruesit te

unet nga nj€
ern€r te

nd lidhje



KUSHTET E'VEqANTA
Numri i konrratOs: 616-2ll_563_2_2_5/ CS42

5Ir:ffiX'fl:tl"T,ji:tilfi€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qe ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do te

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

Ligjet e Kosov€s qe jand n€ fuqi do td zbatohen pcr te githa g€shdet
ei 1ut 

mburohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioi"i a" tel.id--
gtrykata pdrkat€se .n€ prishtin€.

Gjuha e perdorur do tdjet€ shqipe.

Fillimi dhe
Pdrfundimi i
sh€rbimeve

Data e Fillimit te fillimit t€ sh€rbimeve dshte 0I.B.2a2I

Data e P€rfundimir €sht€ 31.10.2021

Vendi i kryerjes s€ sh€rbimeve eshte ne prishtine ne shkollat eKomunds se Prisht,ines

Obligimet " i tZ,l
Autoritetit
Kontraktues

y;:":*: :Hll#ttii: 
Arbtr Gmttitrga Drettyir e Arsinir

Ddmet e likuiduara per t€ gjitha punr3t jan6 0.25voe ernimitp€rfundimtar t€ Kontrat€s p6r dite.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara per te gjitha pun6t
6shtd 10% e Qminrit final t6 K ntratds. F

Ddmet e likuiduara

Siguria e ekzekutimit Shume e Sigurise s6 Ekzekutimit eshte: Nuk aplikohet
Parimet e

p6ryjithshme t€
pageses

Pagesat p€r Operatorin Ekonomik beh€n per gdo muaj p€r muajinparaprak me konstatim nga menaxheri i kontratEs per sherbimet ekeryera

Komisioni p€r Nd€rmjetdsim ne kuad€r te Ministris€ seDrejt€sis€

Zgidhjae
mosmarr€veshjes me
procedure giyqesore

te lindin
mundur
jykar€n

ose

b) kurdo qe patet
paleve te ciiat muni lermjet

dhe se nuk esnte e- ontrate

do te dor€zohet ne arbitrazh paldve
h€m iArbitrazhit t€ Kosov€s n€ kuad€r te Od€s Ekonomike t€

5:::ynr, - "n pdrpurhje me uegullar e Dhom€sNd€rkomb€tare t€ lfregtis6. o

Para n€nshkrimit te kontratEs palEt duhet te vendosin pEr

f;Hitr 
e zgjidhjes se mosmarreveshjes, sjykut; ;p;



Numri i Prokurimit: 676 21 0ll 225 - Titulli: Implementinli platformes dixhitale E-shkolll,or:i

ANE.I(SI 1 SI'ECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

p I at,fct r m a E_ S H KO LLO R t

Ky esfrtr_s softuer unik dhe shume i
Platfr:nna E-SHKOLLORf do t6 jete
organi:z:uar nga MASHTI p6rmes RT
me qelllirn te ndihmeses se nxdndsve
pandennise co\/rD-1g, dhe me qelrim qe nxdndsve te ju behet me atraktiveqendninri ne shtdpi (monitorimi i komurn'ikimi te nxdndsve me mesimdh6n6s,njoftirnii i prinderve me vlerdsimin ne liohe reare; kyqja e nx6n6sve ne or6tonline)

ukative per nx6n6sit e shltqllavrO fillOre,
tarta td Komunds sd prishtines. Kjo

mes institr-rcionit, prindit, nrxdndsit

Pdr nxrSndsit b,renda ,,eshkollorit,,

videoligtieratave pdrmes td cilave m€
material:t tjera mrdsimore q6 m6simdh
power prcint, linqt: t6 ndryshme, literat
teste, irs;ociacionr-. etj,

Drejtues;ve td shkoll€s dhe DKA i munddson dhe lehteson qasjen n€ td dfienate rdnd6r;is;hme q€ kand t6 bejne me statistrika e suksesit, mungesave, dhe andtorganizatirre a pranifikuese p5r shkoila cir€sore.

rdoruesve t6 vencJosura n6 platformdn
ren nga Agjencia e Shoqeris€ sd
nuna e prishtinds,

Perveq kdsaj' efekti i ketij projektieshte shurnddimensional; munddsohet qerqdomdsimdh6nds, nxr3n6s, prinder te aftdsohet n" pune me kompjuter;

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATE PU'LTTE - NEGOCIIUAR PA 18

PUBLIKII\4/Sherbim



Numri i Prokurimit: 616 21 0ll 225 - Titulli: Implementimi platformes dixlhitale E-
shkollo,ri

mesiffirlxenia es;hte ne nivelte larle teknologjik; zhvillon intelektin e femijive; ngrit
vetddtlr:ln per reagime te kdtilla edhe ne raste tjera eventuale qe rnund te
paraqiten; aft€son nxdndsit per pune te pavaruria e ngritjes se nivelit

Qellimi elshte qe te kemi program shume atraktiv perr nx€ndsit dhe snume
interaktiv'.

Ky sis;tc,nr ofron:

' 'l-t! dhdnat rreth personelit te shkollds (nr. e telefonit, e-mail adresat,
adresdn er banimit, datelindjen, pergatitjen shkollore, peruojdn e puntis n6
arrsim etj, ngjashdm edhe pdr nxdn-dsit dhe prind€irit)i

. l(lomunikim me DKA - shkoile - trrx6n6s - prinddrr:

. lrljoftimet nd kohd reale;

' Planifikim'et e mdsimdhdndsit (plernet vjetore, mujore, javor dhe t6 ords
rndsimore sipas KK-se);

' Instrumentet e vlerdsimit pdr secikln lende/klase clhe pesh€n e tyre;

' \/lerrdsimin e mdsimdhendsit prdrmes instrunrenteve te MASHTI,
feredback te prinddrve dhe nx€ndsve;

. l\4laterialet m6simore nga m6simdl-16ndsit per nx6rrdsit;

' C)rganizimin e testeve online (data/koha e aktivizirnit te testit);
. Sruksesin e nx6n6sit, (raport narrative);
. Diitarin elektronik (sikurse ai fizik);

r Sh0nimi ioreve mtlsimore nga mdrsimdhenesit;

' EvirJentimi i mungesave td nxdn€srre, mdsimdh6n6sve dhe stafit tjetdr;
. Mr3naxhimiitakimeve;

. Raportet javore p6r nxdnds;

. Kialendari i aktiviteteve;

. Videoligjerilta te njesive mdsimore p6r nxdnds ;

. Aktivitetet pdrgatitore (kuize, asociercine, teste),

. (Jreri mesirnor;

. t\kti'vitetet prrofesionale (Raportim por pun€n e b6rei);

. \/h::rdsimi i p6rformanc€s s6 shkoll€s sipas udhdzuesit p6r VSH;

. Arrketime dhe hulumtime;

. Karlkulimi i statistikave t€ suksesit (pr6r ldnde dhe te pdrgjithshem);

. lnrrentari;

. Ark:iva e te gjithd dokumentacionevel etj.

Ky projekrf eshte prrojekt inovativ dhe implementohet ne rCisa faza, ndlrsa nefazdn e fundit (Shtator 2021) sistemi arsimo, i Komunes s;e prishtines pritet te
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